
FILOSOFIJOS FAKULTETO
BAKALAURO IR MAGISTRANTŪROS STUDIJŲ 
2021 M. PIRMO KURSO STUDENTŲ 
APKLAUSOS REZULTATAI



1. BENDRA INFORMACIJA APIE APKLAUSĄ

 Vykdymo laikotarpis: 2022 m. kovo 14 d. – 25 d.

 Tikslas: pažinti Filosofijos fakultete 2021 m. studijas pradėjusius studentus, išsiaiškinti jų studijų programos pasirinkimo motyvus ir

lūkesčius, bendrą nuotaiką bei motyvaciją studijuoti.

 Tikslinė grupė: 2021 m. stojimo bakalauro ir magistrantūros studijų pirmo kurso studentai.

 Tyrimo metodas: anketinė apklausa internetu.

 ATSAKOMUMAS

Apklausoje dalyvavo 100 pirmakursių: 76 bakalauro studijų (15 proc.) ir 24 magistrantūros studijų (13 proc.) studentai.

Abiejų pakopų studentų rezultatai pateikti bendrai.



2. INFORMACIJOS ŠALTINIAI, STUDENTAMS RENKANTIS STUDIJAS 2021 M.

1

2

2

3

11

16

18

28

29

39

78

Spauda (laikraščiai, žurnalai)

Kiti socialiniai tinklai (Linkedin, Instagram)

Kita

Reklaminiai leidiniai, lankstinukai, skrajutės

Socialinis tinklas "Facebook"

Interneto svetainės

Studijoms skirti informaciniai renginiai

Šeima / draugai / pažįstami

Esami VU studentai / absolventai

Filosofijos fakulteto svetainė www.fsf.lt

VU internetinė svetainė www.vu.lt

INFORMACIJOS ŠALTINIAI IR JUOS PASIRINKUSIŲ STUDENTŲ DALIS, proc.  

Kita:  „Vaizdo įrašai, pokalbiai youtube apie studijas – pasisakymai iš buvusių studentų ir esamų dėstytojų.“
„Mąsčiau, ką rinktis studijuot, nes nepatiko buvusios studijos, ir išmąsčiau“

Kas Jums suteikė daugiausia vertingos informacijos renkantis studijas Vilniaus universitete?



3. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI 2021 M. 

0

5

6

6

7

8

16

22

25

32

46

47

83

Nežinau/neprisimenu

Kita

Neįstojau ten, kur norėjau

Paskatino mano studijų programą studijuojantys studentai/absolventai

Nes įstojau į valstybės finansuojamą vietą

Paskatino šeima / draugai

Apie šią specialybę svajojau nuo vaikystės

Perspektyvi specialybė, įžvelgiu karjeros galimybes

Norėjau studijuoti Vilniuje

Norėjau studijuoti Vilniaus universitete

Jaučiu pašaukimą / noriu dirbti prasmingą darbą

Sudomino studijų programa, jos turinys, dėstomi dalykai

Studijų programa atitinka mano asmenybę / interesus / domėjimosi sritį

STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI IR JUOS PASIRINKUSIŲ 
STUDENTŲ DALIS, proc.

Kita:  „Nežinojau, kur tiksliai noriu stoti“    „Tai buvo vienintelė specialybė tuo metu, kuri mane domino“
„Apie šią specialybę svajojau nuo 9 klasės, tiksliau apie kriminalisto specialybę. Kadangi tokia nemokama Lietuvos universitetuose, tai 

pasirinkau kriminologiją“
„Ne tą studijų programą vis dėlto pasirinkau“
„Iš čia nežinia kur gavau drąsos rinktis filosofiją“

Kodėl pasirinkote savo studijuojamą programą? Pažymėkite iki trijų variantų.



4. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMAS PIRMU NUMERIU 2020 – 2021 M. 

83
90

57

75

2020 m. 2021 m.

STUDENTŲ DALIS, SAVO STUDIJŲ PROGRAMĄ PASIRINKUSI 
PIRMU NUMERIU, proc. 

BA pirmakursiai
MA pirmakursiai



5. STUDENTUS MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI 2021 M. (I)

1

2

10

18

19

24

28

30

37

37

81

Kita

Nežinau/ negaliu atsakyti

Šiuo metu nejaučiu motyvacijos studijuoti

Vilniaus universiteto reputacija, prestižas, reitingai, istorija

Šeima, artimieji, draugai ir jų lūkesčiai

Nemokamos studijos / baimė prarasti nemokamą vietą

Universiteto atmosfera, aplinka, bendruomeniškumas, saviraiškos galimybės

Kurso draugai - bendraminčiai

Dėstytojai, jų autoritetas ir kompetencija

Studijų programa: dalykų įdomumas ir įvairovė

Mano paties (-ios) ateities planai, tikslai/ noras tobulėti, įgyti išsilavinimą, siekti
karjeros

STUDIJUOTI MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI IR JUOS PASIRINKUSIŲ STUDENTŲ 
DALIS, proc.

Kita:  „Reikia diplomo norint gauti darbą ateity“
„Na, mano asmeninio gyvenimo būdas atitinka studijuojamą dalyką, tai visaip būna. Vieną dieną nori mirt, kitą dieną vėl viskas įdomu“

Kas Jus labiausiai motyvuoja mokytis Vilniaus universitete bei aktyviai dalyvauti studijų procese? 



5. STUDENTUS MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI 2021 M. (II)

DĖSTYTOJAI, STUDIJŲ TURINYS

Dėstytojai, nes moko plačiau žiūrėti į pasaulį, kritiškiau vertinti tai ką skaitome, 
matome, girdime; 
Dėstytojai, mokomojo dalyko prasmė ir reikšmė visuomenės ir valstybės kontekste

Motyvuoja ir pats tyrimų laukas, akademinio pasaulio pažinimas šioje mokslo srityje. 
Motyvuoja ir kompetentingi dėstytojai.
Dėstytojų profesionalumas
Labiausiai mane motyvuoja dėstytojai.. Iš tikrųjų - stebėdama, būdama šalia kiekvieno 
jaučiu, kiek savęs jie atiduoda
Motyvuoja pats Universiteto, dėstytojų profesionalumas ir dėstomų dalykų įdomumas 
ir asmeniškas aktualumas

Šiaip motyvacija ta, kad dėstytojai atrodo norintys dalintis ir yra protingi. 

ŠEIMA, ARTIMIEJI, KURSO DRAUGAI

Motyvuoja šeima, kiti žmonės baigę VU, jie labai rekomenduoja čia mokytis.

Motyvuoja draugai, kurių siekiai panašūs į mano. 

Dėstytojų bei šeimos lūkesčiai, kursiokų pastangos 

STIPENDIJA

Noriu gauti stipendiją, nors ir nedidelę, bet teikiančią supratimą, kad pastangos ne 
bevertės ir mokausi visai gerai. 

ASMENINIAI TIKSLAI, VIDINIS PAŠAUKIMAS

Aš pati labiausiai save motyvuoju, nes kažkiek įtakos turi ir kiti veiksniai: aplinka, 
šeima, draugai ir panašiai, bet jeigu pats žmogus savęs nemotyvuos, tai ir sunkiai 
priims motyvaciją iš kitų. 

Jaučiu pašaukimą savo sričiai 
Mane motyvuoja mano pačios noras tobulėti, reikšti savo nuomonę, diskutuoti ir 
daugiau sužinoti.
Tiesiog taip elgtis jaučiu reikiamybę, kadangi įstojau ir savarankiškai pasirinkau 
studijuojamą dalyką.

Noras įgauti kiek įmanoma daugiau praktinių žinių

Siekiu mokytis tam, kad ateityje nebetektų dirbti fizinio darbo.  

Norima ateitis, noras gyventi stabiliai.
Studijos prisideda prie mano akademinių kompetencijų, padeda suvokti daugiau 
veikiančių dalykų, priežastinių ryšių, prisideda prie karjeros darbo atžvilgiu 
tobulinimo.

Jau dirbu darbą, kurio norėčiau, todėl studijuoju dėl savęs, kad įgyčiau daugiau žinių, 
kurios bus naudingos ir darbe.

Noriu tapti gera specialiste, nenuvilti savęs ir savo šeimos

Noriu būti savo srities specialistė, tad iš studijų stengiuosi pasiimti kuo daugiau.

Mokausi dėl savęs ir savo ateities, tad tai labiausiai ir motyvuoja - noriu būti gera 
specialistė ir kokybiškai atlikti savo darbą. 

Norisi gauti darbą pagal specialybę, kurios svarba ir poreikis tikrai auga
Motyvaciją suteikia tai, jog žinau, kad esu tikrai ten, kur ir turėčiau būti šiame 
gyvenimo etape



6. PIRMAKURSIŲ PASITENKINIMAS STUDIJOMIS FILOSOFIJOS FAKULTETE 
2021 M.  

Patenkintas (-a)
42%

Greičiau 
patenkintas (-a) 

38%

Nei patenkintas (-
a), nei 

nepatenkintas (-a)
14%

Greičiau 
nepatenkintas (-a)

4%

Nepatenkintas (-a)
2%

BENDRAS PASITENKINIMAS STUDIJOMIS, 
proc. Filosofijos fakultetas man kaip antra šeima, namai į kuriuos gera grįžti, 

jaučiamas vienybės jausmas 

Kuo toliau įsivažiuoju į studijas, tuo įdomiau darosi. 

Studijos atitiko mano reikalavimus, specialybės paskaitos įdomios, skatina 
dar labiau domėtis pasirinkta sritimi.

Fakulteto bendruomenė yra tiesiog nuostabi:)

Visi dėstomi dalykai savaip įtraukia ir yra savaip žavūs, įdomūs. Dėstytojai labai 
supratingi, kuriantys draugišką atmosferą auditorijoje. 

Esu patenkinta visiškai viskuo. Visiškai..

Derinamas laikas paskaitų su darbu, kas labai patogu

Lankstus tvarkaraštis, pakankamai sudėtingas mokymasis (kuris ir suteikia 
studijoms daugiau svarbos).

Ar šiuo metu esate patenkintas (-a), ar nepatenkintas (-a) bendrai studijomis Filosofijos
fakultete?



7. PIRMAKURSIŲ LŪKESČIAI STUDIJOMS 2021 M. 

Tikiuosi išmokti tų dalykų, kurie padės plačiau pažint pasaulį, taip 
pat surasti tas sritis, kuriuose man patiktų "augti".

Tinkamų žinių plėsti ateityje kylančias idėjas.

Įgyti profesinių žinių, kad su pasitikėjimu pradėčiau dirbti. Taip pat 
patobulinti save.

Jog tinkamai paruoštų studentus ateities profesijai ir suteiktų sąlygas 
tapti geriausia savo versija iš profesijos aspekto. 

Tikiuosi, kad jų baigimas man suteiks pakankamai žinių/galimybių, 
kad galėčiau dirbti darbą, apie kurį svajoju jau ilgą laiką.

Gebėti pamatyti pasaulį plačiau, kritiškiau, bet vis nenustojant juo 
stebėtis; galėti įgytomis žiniomis pasitarnauti žmonių mąstymo plėtrai; 
galėti įkvėpti žmones mąstyti.

Pabaigę jas į pasaulį išeiti atvirom akim, plačiu mąstymu.

Kad ir toliau šiame fakultete išliks tokia bendruomeniška ir jauki 
atmosfera, studijų programa bus naudinga ir įdomi bei dėstytojai taip 
pagarbiai ir nuoširdžiai bendraus su savo studentais.

Tikiuosi įsilieti į srities akademinę ir mokslinę bendruomenę, joje 
rasti žmonių su kuriais būtų įdomu diskutuoti. 

Kompetentingų dėstytojų ir motyvuojančios mokytis aplinkos. 

1

3

7

11

13

14

51

Gauti stipendiją

Studentiško gyvenimo malonumų (renginių, laisvo
laiko)

Įsitraukimo į bendruomenę / įkvepiančios aplinkos

Palaikančių, kompetentingų, su studentais
lygiavertiškai bendraujančių dėstytojų

Įdomių, sklandžių studijų

Asmeninio tobulėjimo / tikslų, svajonių pasiekimo

Gauti žinių / įgyti išsilavinimą

LŪKESČIAI IR JUOS IŠREIŠKUSIŲ STUDENTŲ 
DALIS, proc. 

Ko labiausiai tikitės iš studijų Filosofijos fakultete?



8. PIRMAKURSIŲ LŪKESČIAI STUDIJŲ PROGRAMAI 2021 M. 

Taip, atitinka
40%

Greičiau atitinka
40%

Nei atitinka, nei 
neatitinka

16%

Greičiau neatitinka
0%

Neatitinka
4%

STUDIJŲ PROGRAMOS ATITIKIMAS PIRMAKURSIŲ 
LŪKESČIAMS, proc.

Gera studijų programa, įdomūs dalykai, matosi, kad dėstytojai domisi 
savo dalykų ir palaiko diskusijas.

Kuo toliau, tuo studijų programa darosi įdomesnė, sakyčiau, net 
peržengė lūkesčius.

Visi dėstomi dalykai man yra aktualūs ir įdomūs.

Įdomios ir vertingos paskaitos.

Studijos geros kokybės.

Studijų programa įdomi, įvairi ir skatinanti domėtis.

Studijų programa atitinka mano lūkesčius, nes dalykai išdėstyti 
logiškai, pradžioje įvadiniai dalykai ir kuo toliau tuo labiau į profesiją 
leidžiantys įsigilinti dalykai. 

Įvairūs dalykai, įvairių kompetencijų lavinimas.

Studijos įdomios, geri dėstytojai, draugiškas kursas.

Tai, ko tikėjausi iš studijų, viską kaip ir gavau/patyriau.

Ar studijuojama studijų programa atitinka Jūsų lūkesčius?



9. PIRMAKURSIŲ SVARSTYMAI APIE BŪSIMĄ DARBĄ 2021 M. 

18

23

59

Dar negalvoju apie / nuspręsiu po studijų

Ne, nežinau

Taip, tiksliai žinau, ką noriu dirbti

STUDENTŲ VIZIJA APIE BŪSIMĄ DARBĄ, 
proc.

Norėčiau darbo, kuris teiktų galimybę komunikuoti su žmonėmis, tačiau taip pat leistų dirbti 
savarankiškai

Kadangi studijos labai orientuotos į konkrečią profesiją, tad ir planuoju pagal ją dirbti. 

Manau, kad negaliu apibrėžti profesijos, o ir nemanau, kad reikėtų taip griežtai apibrėžti. Pasaulis 
sparčiai juda link tarpdisciplinarumo ir tai šaunu.
Žinau, kad noriu būti žmonėms ir dėl žmonių, pasakoti jiems, kiek daug pasaulio esama ir kiek daug 
mes jo, kurį iš tiesų bent kiek galime pažinti, nešiojamės savy.

Norėčiau dirbti tarptautinėse organizacijose, tokiose, kaip Interpolas ar Europolas.

Mano manymu, užimti specialisto kėdę valstybinėje įstaigoje nebus lengva, tačiau tikiu, kad mano 
užsispyrimas padės man pasiekti trokštamos darbo vietos, kurioje vadovaučiausi universitete įgytomis 
žiniomis. 

Ekspertų grupėje tarptautiniu lygmeniu.

Bet ką, kas pasitaikys ir ko norėsiu tuo momentu. Studijų metu tikiuosi įgauti ne į tam tikrą profesiją 
orientuotą kvalifikaciją, o plačias kompetencijas, kurios suteiktų lankstumo ir laisvumo renkantis ateities 
darbus. 

Tikslios darbo vietos arba idealiausių pareigų nesu suplanavusi, tačiau akivaizdu, kad noriu dirbti 
švietimo srityje, o ypač prie švietimo prieinamumo, (lyties bei kultūros/tautybės atžvilgiu) lygybės 
klausimu.

Nenoriu savo gyvenimo kurti Vilniuje ar kitame didmiestyje, todėl įsivaizduoju darbą viename iš 
Lietuvos regionų, dirbant su nedidele/vidutiniška bendruomene.

Norėčiau būti psichologė/psichoterapeutė ir padėti žmonėms, gydyti jų pasimetusias sielas

Ar žinote / svarstėte, kokį darbą norėtumėte dirbti, baigęs (-usi) studijas?



10. APKLAUSOS REZULTATŲ APIBENDRINIMAS 

1. Vertingiausia informacija apie studijas būsimiems studentams yra VU ir Filosofijos fakulteto interneto puslapiai (www.vu.lt, 

www.fsf.lt) bei artimųjų, studentų, absolventų rekomendacijos. 

2. Renkantis studijų programą, svarbu, kad ji atitiktų būsimo studento asmenybę, interesus, domėjimosi sritį. Svarbus turinys ir dėstomi 

dalykai. Renkamasi ir iš vidinio pašaukimo, noro dirbti prasmingą darbą, įgyvendinti vaikystės svajonę („svajojau nuo mažens“). 

3. Savo norimą studijų programą (įrašytą 1-u numeriu) studijuoja 90 proc. bakalauro ir 75 proc. magistrantūros studijų respondentų.

4. Studentus motyvuoja jų asmeniniai ateities planai, tikslai ir ambicijos, noras tobulėti ir siekti karjeros. Įtakos turi ir studijų aspektai 

(studijų turinys, dėstytojų kompetencija) bei gyvenimas tarp mokslų (santykiai su kurso draugais, atmosfera, saviraiškos galimybės). 

5. 80 proc. pirmakursių yra patenkinti studijomis Filosofijos fakultete, o studijų programa atitinka jų lūkesčius.

6. Iš studijų pirmakursiai pirmiausia tikisi gauti žinių, įgyti kompetencijų, patobulinti asmenines savybes, sustiprinti įgūdžius. Dalis 

lūkesčių susijusi su studijų procesu (sklandžių studijų, palaikančių dėstytojų) bei su gyvenimu tarp studijų (įsitraukimo, renginių). 

7. 59 proc. respondentų tiksliai žino, ką nori dirbti ateityje. Ypač aiškią darbo viziją turi pedagoginių studijų, psichologijos studijų 

programų studentai. Tačiau 23 proc. studentų dalis nežino, ką dirbs, baigę studijas arba įsivaizduoja tai abstrakčiai („noriu dirbti su 

žmonėmis“). 18 proc. dar negalvoja apie būsimą darbą. 

http://www.vu.lt/
http://www.fsf.lt/


Filosofijos fakulteto Studijų skyrius
El. paštas: inga.baziene@fsf.vu.lt

mailto:inga.baziene@fsf.vu.lt

	FILOSOFIJOS FAKULTETO�BAKALAURO IR MAGISTRANTŪROS STUDIJŲ �2021 M. PIRMO KURSO STUDENTŲ �APKLAUSOS REZULTATAI��
	1. BENDRA INFORMACIJA APIE APKLAUSĄ
	2. INFORMACIJOS ŠALTINIAI, STUDENTAMS RENKANTIS STUDIJAS 2021 M.
	3. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMO MOTYVAI 2021 M. 
	4. STUDIJŲ PROGRAMOS PASIRINKIMAS PIRMU NUMERIU 2020 – 2021 M. 
	5. STUDENTUS MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI 2021 M. (I)
	5. STUDENTUS MOTYVUOJANTYS VEIKSNIAI 2021 M. (II)
	6. PIRMAKURSIŲ PASITENKINIMAS STUDIJOMIS FILOSOFIJOS FAKULTETE 2021 M.  
	7. PIRMAKURSIŲ LŪKESČIAI STUDIJOMS 2021 M. 
	8. PIRMAKURSIŲ LŪKESČIAI STUDIJŲ PROGRAMAI 2021 M. 
	9. PIRMAKURSIŲ SVARSTYMAI APIE BŪSIMĄ DARBĄ 2021 M. 
	10. APKLAUSOS REZULTATŲ APIBENDRINIMAS 
	Filosofijos fakulteto Studijų skyrius�El. paštas: inga.baziene@fsf.vu.lt �

